PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27 мая 2014 года

	N
	68-р

О мероприятиях по подготовке образовательных организаций к началу 2014 – 2015 учебного года

В целях подготовки к началу нового 2014 – 2015 учебного года:

1. Отделу образования администрации Дивеевского района (Коршунов С.А.):

1.1. Организовать и провести мероприятия по подготовке к новому 2014 – 2015 учебному году муниципальных образовательных организаций Дивеевского района.

1.2. Осуществить контроль за проведением мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому учебному году.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Принять необходимые меры по подготовке образовательных организаций к новому 2014 – 2015 учебному году до 15 августа 2014 года.

3. Финансовому управлению администрации Дивеевского района (Чернягина Т.Н.):

3.1. Обеспечить финансирование необходимых мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в соответствии с требованиями по лицензированию и государственной аккредитации образовательной деятельности, и условиями, обеспечивающими переход на федеральные государственные образовательные стандарты.
3.2. Выделить средства из местного бюджета на приобретение к началу учебного года школьно-письменных принадлежностей, семьям, относящимся к категории, предусмотренной Законом Нижегородской области № 1-З от 08.01.2004 года «Об адресной государственной социальной поддержке малоимущих семей или малоимущих одиноко проживающих граждан в Нижегородской области», дети которых обучаются в муниципальных образовательных организациях.

4. Организовать и провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2014 – 2015 учебному году в период с 04 по 07 августа 2014 года (приложения № 1 и № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И. Мурееву.

И.о.главы администрации района

О.Е.Кочетков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к распоряжению администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 27 мая 2014 года N 68-р
Муреева Татьяна Ивановна – заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Коршунов Сергей Алексеевич – заведующий отделом образования администрации Дивеевского района;

Суркова Нина Алексеевна – главный специалист отдела образования администрации Дивеевского района;

Калентьев Александр Евгеньевич – специалист 1 категории отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района;

Ильичев Денис Иванович – старший инспектор по охране общественного порядка ПДН МО МВД РФ «Дивеевский» (по согласованию);

Таирова Любовь Александровна – специалист 1 категории Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Арзамасском, Ардатовском, Дивеевском, Первомайском районах Нижегородской области (по согласованию);

Кочетков Алексей Геннадьевич – главный государственный инспектор Дивеевского района по пожарному надзору (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к распоряжению администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 27 мая 2014 года N 68-р
График приемки

образовательных организаций к началу 2014 – 2015 учебного года

04 августа 2014 года

1. МБОУ Сатисская СОШ

2. МБДОУ Детский сад «Колосок» п. Сатис

3. МБДОУ Дивеевская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида

4. МБОУ Кременковская ООШ

5. МБДОУ детский сад с. Кременки

05 августа 2014 года

1. МБОУ Ичаловская ООШ

2. МБОУ Верякушская ООШ

3. МБОУ Глуховская СОШ

4. МБОУ Суворовская ООШ

5. МБОУ Больше-Череватовская ООШ

06 августа 2014 года

1. МБДОУ детский сад «Малышок» с. Елизарьево

2. Филиал МБОУ Ивановской СОШ – Елизарьевская ООШ

3. МБДОУ Ивановская СОШ

4. МБДОУ детский сад с. Ивановское

5. Филиал МБОУ Ивановская СОШ – Конновская НШ

07 августа 2014 года

1. МБДОУ ДОД Дивеевский Дом детского творчества

2. МБОУ Дивеевская СОШ

3. МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок»

4. МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик»

5. МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»